Registereintrag (R), Vatikan.A, Reg. Aven. 2, f.100, ep.185. – Registereintrag (B), ebd., Reg. Vat.
63, f. 420, ep. 444.

Druck: F. Rüegg, Zeitschr. für Schweiz. Kirchengeschichte 4 (1910), S. 54, Nr. 9 (unvollständig, irrt.
zum. 6. Juni).

Regest: Riezler, Vatikan. Akten, 59, Anm.1. – Mollat, Jean XXII, 5269.

Dilectis a) filiis magistris Petro Durandi canonico Ebredunensi1 capellano nostrob) et Ber-
nardo de Monteualran.2 rectori ecclesie beate Marie de Verdan.3 Tholosanensis4 dioce-
sis apostolice sedis nuntiis salutem etc. Sicut nuper fidedigna relatione percepimus, du-
dum bone memorie . . episcopus Curiensis 5, dum adhuc viveret, de pecunia decime
collecte in partibus illis pro subsidio Terre Sancte in ecclesia Curiensi deposita du-
centas marcas c) argenti fracto loco depositi d) absque sedis apostolice licentia recepit et in
suose) atque ecclesie sue usus convertit indebite pro sue libito voluntatis. Verum quia de dicta
marcharum summa restitutio facta non extitit, nos in hac parte ipsius Terre Sancte volentes
indempnitatibus providere ac de vobis, quos ad partes Alamanie pro certis negotiis destine-
mus, plenam in domino fiduciam obtinentes discretioni vestre per apostolicam sedem manda-
mus, quatinus a venerabili fratre nostro . . episcopo Curiensi 6 dicti episcopi succes-
sore dictas ducentas marcas c) nostro et ecclesie Romane nomine petere exigere f) et re-
cipere studeatis. Nos enim petendi exigendi et recipiendi per vos vel per alium seu alios dictam
marcharum summam ab episcopo et successore predicto ac faciendi vobis illam infra certum
terminum peremptorium competentem, quem ei ad hoc duxeritis prefigendum, integraliter ex-
hiberi et ipsum episcopum ac successorem ad id, si necesse fuerit, auctoritate nostra appella-
tione postposita compellendi non obstantibus, si eidem episcopo ac successori a prefata sit se-
de indultum, quod interdici suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas
non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indultu huiusmodi mentionem ac
qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam
presentibus non expressam vel totaliter non insertam huiusmodi nostre iurisdictionis explica-
tio posset quolibet impediri. Et insuper dictos episcopum et successorem et ecclesiam
Curiensem de hiis, que ab eodem episcopo g) ac successore recipere vos contingeret, qui-
tandi et etiam absolvendi plenam et liberam vobis et unicuique vestrum concedimus tenore
presentium potestatem. Dat. Auinione VIII. kl. iunii anno primo.
a) Der Text beginnt Eisdem salutem etc. und verweist wie die vorangehende ep.184 auf den hier kleingedruckt
folgenden Passus, f. 99v, ep.183. – b) Durandi capellano nostro canonico Ebredunensi B, von f. 420, ep. 444
auf f. 419, ep. 439 verwiesen. – c) marchas B. – d) Es folgt etc. ut in secunda proxima superiori usque man-
damus quatinus als Verweis auf den hier folgenden kleingedruckten Passus, f. 99v, ep.183. – e) o korr. aus 
u. – f) Es folgt etc. ut in eadem usque Et insuper . . . als Verweis auf den hier folgenden kleingedruckten Pas-
sus, f. 99v, ep.183. – g) Es folgt etc. ut in eadem (als Verweis auf f. 99v, ep.183) und datum ut supra als Ver-
weis auf die vorangehende ep.184; beide Textteile folgen hier kleingedruckt.
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2105. Valendas, 2. Juni 1317
Burkhard und Rudolf von Schauenstein verleihen an drei Brüder aus dem Rheinwald
ein Gut in Urnaus zu Erblehen und verpflichten sie zu Kriegsdiensten.